
1 

 

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
 

Jihlavská 20, 625 00 Brno 
tel: 532 231 111 

 

ŘEDITELSTVÍ   
 

ředitel FN Brno: 

MUDr. Roman Kraus, MBA 

tel.: 532 232 000, fax: 543 211 185 
e-mail: rkraus@fnbrno.cz 

 

IČO: 652 697 05, DIČ: CZ65269705 

Bankovní spojení: 71234621/0100 

Nositel certifikátu ISO 9001:2008, 14001:2004, akreditace DIAS 

www.fnbrno.cz 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
S&T PLUS spol. s r.o. 
Novodvorská 994 
142 21, Praha 4  
 
 

 
  
V Brně dne 10. 3. 2014 

                         
 
  

 

VÝZVA  
K JEDNÁNÍ V JEDNACÍM ŘÍZENÍ BEZ UVEŘEJNĚNÍ  

k nadlimitní veřejné zakázce na služby 
 

dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 
 

 
 
„PBTK, údržba a servis zdravotnické techniky VI“ 

 
 
 
 

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 
 
Název zadavatele: Fakultní nemocnice Brno 
IČ:   65269705 
DIČ:   CZ65269705 
Sídlo zadavatele: Jihlavská 20, 625 00 Brno 
Statutární orgán: MUDr. Roman Kraus, MBA, ředitel 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu:  71234621/0100 
 
Fakultní nemocnice Brno je státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím Ministerstva 
zdravotnictví. Nemá zákonnou povinnost zápisu do obchodního rejstříku, je zapsána v živnostenském 
rejstříku vedeného Živnostenským úřadem města Brna. 

 
 
 



2 

 

II. PŘEDMĚT A ÚČEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 
Předmětem veřejné zakázky je servis, opravy a údržba zdravotnické techniky dle přílohy č. 1, včetně 
periodických bezpečnostně technických kontrol (dále jen „PBTK“) dle zákona č. 123/2000 Sb.,  
o zdravotnických prostředcích, ve znění pozdějších předpisů, a dodávek náhradních dílů pro přístroje 
výrobce PHILIPS Healthcare (mimo RTG a MR) uvedené v příloze č. 1 po dobu 4 let. 
 
Součástí PBTK přístrojů budou všechny nezbytné úkony, které jsou nutné k tomu, aby přístroje 
splňovaly parametry výrobce uvedené v typovém osvědčení a zákonu č. 505/1990 Sb., o metrologii, 
ve znění pozdějších předpisů, včetně vystavení protokolu o PBTK s jednoznačným závěrem dle zákona  
č. 123/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů.  
 
Tato veřejná zakázka je zadávána za účelem naplnění požadavků zákona č. 123/2000 Sb., 
o zdravotnických prostředcích, ve znění pozdějších předpisů.  
 
Klasifikace předmětu veřejné zakázky 

CPV kód:  50421000-2 – Opravy a údržba zdravotnických přístrojů 
 
 

III. ZADÁVACÍ PODMÍNKY 

 
Podrobné obchodní podmínky, včetně platebních podmínek, jsou obsaženy ve vzorovém textu 
smlouvy, která je přiložena jako příloha č. 3 k této výzvě a je její nedílnou součástí. Zadavatel 
požaduje, aby zájemce využil vzorový text kupní smlouvy k předložení vlastnoručně podepsaného 
návrhu kupní smlouvy. Případné změny vzorové smlouvy lze projednat na jednáních zájemce se 
zadavatelem. 
 
Zájemce je oprávněn a současně povinen doplnit žlutě označená volná místa v textu vzorové smlouvy 
vč. její přílohy č. 1 (tj. identifikace zájemce, nabízená cena, identifikace oprávněného statutárního 
zástupce zájemce) a neoddělitelně k návrhu smlouvy připojit přílohu č. 3 - doklad o splnění oznamovací 
povinnosti dodavatele, jakožto osoby provádějící servis zdravotnických prostředků, dle § 31 zákona 
č. 123/2000 Sb., o zdravotních prostředcích, ve znění pozdějších předpisů 
 
 

IV. DOBA, MÍSTO A ZPŮSOB PLNĚNÍ 
 
Smlouva na základě zadání veřejné zakázky bude uzavřena na dobu čtyř let s účinností od uzavření 
této smlouvy.  
Místem plnění jsou následující pracoviště Fakultní nemocnice Brno: 

Pracoviště medicíny dospělého věku (PMDV), Jihlavská 20, 625 00, Brno - Bohunice 
Pracoviště dětské medicíny (PDM), Černopolní 9, Brno – Černá pole 
Pracoviště reprodukční medicíny (PRM), Obilní trh 11, Brno – střed   
 
 

V. POŽADAVEK NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 
 
Nabídková cena bude zpracována jako: 
Celková nabídková cena bez DPH, sazba DPH a cena vč. DPH na dobu 4 let včetně dopravy a všech 
potřebných výdajů pro plnění smlouvy. 
Zájemce zpracuje do celkové ceny i s rozepsáním zvlášť: 

- cenové návrhy předmětu plnění za období jednoho roku pro 1 ks přístroje, 
- v ceně za roční servis a údržbu musí být zahrnuty: bezpečnostně technické kontroly přístroje, 

které budou obsahovat všechny nezbytné úkony nutné k tomu, aby přístroj splňoval parametry 
uvedené výrobcem, odpovídající zákonu 505/90 Sb., o metrologii a zákonu č. 123/2000 Sb., ve 



3 

 

znění pozdějších předpisů, včetně vystavení protokolu o BTK s jednoznačným závěrem a 
záznam do provozního deníku přístroje, 

- opravy přístroje, 
- cestovné. 
Zahrnuto v ceně za roční servis. 
V jiném případě uveďte sazbu/km a hodinovou sazbu času stráveného na cestě. 

 
 

VI. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 
 

NABÍDKA bude zpracována v českém jazyce a předložena v jednom originále v písemné formě a 
jedné kopii v datové formě (na CD ve formátu *.doc, *.pdf, případně jiném formátu po dohodě se 
zadavatelem), oboje bude vloženo do řádně uzavřené obálky označené slovy „Veřejná zakázka – 

PBTK, údržba a servis zdravotnické techniky VI - NABÍDKA“ a s uvedením identifikačních údajů 
zájemce (alespoň obchodní firmy či názvu (jména a příjmení), sídla (bydliště či místa podnikání), právní 
formy, IČ a adresy pro doručování písemností. 
 
Struktura „NABÍDKY“: 

§ obsah nabídky – seznam předkládaných dokumentů s podrobným uvedením číslování stránek 
§ krycí list zájemce obsahující identifikační údaje zájemce, a to obchodní firmu nebo název, sídlo, 

právní formu, IČ, DIČ, bankovní spojení, statutární orgán, telefonní, faxové a e-mailové spojení, 
adresu pro doručování písemností, internetovou adresu apod. 

§ návrh kupní smlouvy (plně vycházející ze vzorové smlouvy se zapracovanými údaji dle 
požadavku zadavatele) podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem uchazeče nebo za 
uchazeče, včetně příloh 1 až 3  

§ doklady prokazující splnění kvalifikačních předpokladů dle čl. VII této výzvy 
§ cenová nabídka dle bodu V. této výzvy 
§ doklady dle článku VIII. této výzvy 

 
Pokud bude návrh smlouvy či jiné doklady podepsán osobou, jež není dle výpisu z obchodního rejstříku 
statutárním orgánem uchazeče, je třeba doložit současně i plnou moc či jiný dokument opravňující 
podepisující osobu k těmto úkonům. Pokud je k platnosti právního úkonu potřeba podpisu více 
než jedné osoby, musí dokumenty podepisovat tolik oprávněných osob, aby byl právní úkon učiněn 
platně. 
 
NABÍDKA (originál) bude vypracována v písemné formě, kvalitním způsobem vytištěna, bude 
zabezpečena takovým způsobem, který znemožní vyjmout jednotlivé listy nabídky (jednotlivé strany 
včetně příloh budou očíslovány, svázány nebo sešity. Opatření proti vyjmutí listů uplatňuje zadavatel 
zejména z důvodů vyloučení možnosti neoprávněné manipulace. Jednotlivé listy nabídky budou 
číslovány nepřetržitou číselnou řadou. Nebude obsahovat opravy a přepisy, které by mohly zadavatele 
uvést v omyl. V Případě rozporů mezi originálem (listinná podoba) a kopií (datová podoba) nabídky 
bude rozhodující znění originálu nabídky. Jako poslední list nabídky bude doloženo prohlášení 
zájemce, podepsané statutárním zástupcem zájemce, o počtu stran nabídky. 
 
 

VII. KVALIFIKACE ZÁJEMCE 
 

Zadavatel požaduje, aby součástí nabídky bylo doložení dokladů k prokázání kvalifikačních 
předpokladů podle zákona, které zájemce prokáže ve lhůtě pro podání nabídek v následujícím rozsahu 
a následujícím způsobem: 
 
Základní kvalifikační předpoklady a způsob jejich prokázání – dle § 53 zákona 

§ čestným prohlášením podepsaným osobou oprávněnou jednat jménem nebo za zájemce, 
z jehož obsahu musí být zřejmé, že zájemce splňuje základní kvalifikační předpoklady 
dle  §53 odst. 1.  



4 

 

 
Profesní kvalifikační předpoklady a způsob jejich prokázání – dle § 54 zákona 

§ výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zájemce zapsán, či jiné evidence, pokud je v ní 
zapsán 

§ doklad o oprávnění k podnikání pro předmět veřejné zakázky doložením živnostenského listu, 
výpisu z živnostenského rejstříku, koncesní listiny nebo licence 
 

Ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady a způsob jejich prokázání – dle § 50 odst. 1 
písm. c) zákona 

§ čestným prohlášením o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku 
 
Technické kvalifikační předpoklady a způsob jejich prokázání – dle § 56 zákona 
 

§ dle § 56 odst. 1 písm. b) zákona seznam techniků či technických útvarů, jež se budou podílet 
na plnění veřejné zakázky, a to zejména techniků či technických útvarů zajišťujících kontrolu 
jakosti, bez ohledu na to, zda jde o zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném vztahu 
k dodavateli 

§ dle § 56 odst. 1 písmene f) zákona doklad prokazující shodu požadovaného výrobku vydaný 
příslušným orgánem u těch přístrojů, kde má dodavatel povinnost toto prohlášení o shodě 
předložit (tato povinnost se nevztahuje zejm. na přístroje vyrobené před rokem 2000, 
případně na jednotlivé příslušenství přístrojů). Bez tohoto dokladu nelze zboží používat pro 
poskytování zdravotní péče v souladu se zákonem č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích 
na výrobky, ve znění pozdějších předpisů, a nařízením vlády č. 336/2004 Sb., kterým se stanoví 
technické požadavky na zdravotnické prostředky, ve znění pozdějších předpisů, a dále § 19 
odst. 4 zákona č. 123/2000 Sb., o zdravotnických prostředcích, ve znění pozdějších předpisů 

 
Pravost a stáří dokladů     
Nestanoví-li zákon jinak, postačí, pokud zájemce předloží prosté kopie dokladů prokazujících splnění 
kvalifikace, v českém jazyce. Požádá-li zadavatel před uzavřením smlouvy o předložení originálů nebo 
úředně ověřených kopií dokladů prokazujících splnění kvalifikace, je zájemce, se kterým má být 
uzavřena smlouva, povinen je předložit. K prokázání splnění základních, ekonomických a finančních 
kvalifikačních předpokladů může zájemce použít vzorové čestné prohlášení, jež je přílohou č. 2 výzvy. 
 
Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku 
nesmějí být ke dni podání nabídky starší 90 kalendářních dnů. 
 
Prokazování splnění kvalifikace prostřednictvím subdodavatele 
Pokud není zájemce schopen prokázat splnění určitých profesních a technických kvalifikačních 
předpokladů v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat 
prostřednictvím subdodavatele. Dodavatel je v takovém případě povinen předložit: 

a) doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladů dle § 53 odst. 1 
písm. j) zákona a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) subdodavatelem a 

b) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí 
plnění určeného k plnění veřejné zakázky zájemcem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude 
zájemce oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém 
subdodavatel prokázal splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) a d).  

Zájemce není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace 
dle § 54 písm. a) zákona. 
 
Změny v kvalifikaci 
Pokud do doby rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky přestane zájemce splňovat kvalifikaci, je 
povinen nejpozději do 7 pracovních dní tuto skutečnost zadavateli písemně oznámit. Zájemce je 
povinen předložit potřebné doklady prokazující splnění kvalifikace v plném rozsahu do 10 pracovních 
dní od oznámení této skutečnosti zadavateli. Obdobně se výše uvedené povinnosti vztahují na 



5 

 

zájemce, s nímž je možné uzavřít smlouvu, a to až do doby uzavření smlouvy.  V takovém případě 
musí zájemce, s nímž zadavatel uzavírá smlouvu, předložit potřebné doklady prokazující splnění 
kvalifikace v plném rozsahu. 

Důsledek nesplnění kvalifikačních kritérií 
Důvodem pro vyloučení zájemce z účasti v zadávacím řízení je, pokud by zájemce: 

 neposkytl údaje a informace o kvalifikaci v rozsahu stanoveném zadavatelem včetně dokladů 
podle ustanovení zákona a požadavku zadavatele 

 poskytl údaje, informace, doklady neúplné nebo nepravdivé 

VIII. JINÉ PODMÍNKY A POŽADAVKY ZADAVATELE 
 

Součástí nabídky bude v českém jazyce: 
1. seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech  

od konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru  
u zadavatele; seznam musí být datován a podepsán osobou oprávněnou jednat jménem nebo 
za zájemce; v případě, kdy žádný statutární orgán ani člen statutárních orgánů zájemce 
v posledních 3 letech u zadavatele nepracoval, zájemce předloží čestné prohlášení podepsané 
osobou oprávněnou jednat jménem nebo za zájemce s uvedením této skutečnosti, 

2. čestné prohlášení datované a podepsané osobou oprávněnou jednat jménem nebo za zájemce 
o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zákona č. 143/2001 Sb., o ochraně 
hospodářské soutěže, ve znění pozdějších předpisů, v souvislosti se zadávanou veřejnou 
zakázkou, 
 
Ke splnění požadavků zadavatele nabídky dle bodů 1 a 2 (dle § 68 odst. 3 písm. a) a c) zákona) 
zadavatel umožňuje využít vzor čestného prohlášení, které tvoří Přílohu č. 4 této výzvy. 

Zadávací lhůta, tzn. doba vázanosti nabídkou, se stanovuje na 90 dní. 

 
IX. POSKYTOVÁNÍ DODATEČNÝCH INFORMACÍ  

 
V případě, že zájemce bude mít jakýkoli dotaz vztahující se k zadávacím či kvalifikačním podmínkám, 
je nutné tento požadavek pohlížet jako na právní úkon dodavatele ve smyslu § 49 odst. 1 zákona. 
Žádost o dodatečnou informaci k podmínkám je zájemce povinen doručit zadavateli v písemné formě 
na adresu zadavatele k rukám kontaktní osoby či prostřednictvím profilu zadavatele, a to nejpozději 6 
dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Zadavatel odešle zájemci požadované informace 
nejpozději do 4 pracovních dnů ode dne doručení žádosti zájemce. Zadavatel může poskytnout zájemci 
dodatečné informace k podmínkám i bez předchozí žádosti. Dodatečné informace, včetně přesného 
znění případné žádosti, poskytne zadavatel prostřednictvím svého profilu (https://ezak.fnbrno.cz/). 

Kontaktní osobou zadavatele je Mgr. Martina Mikolášková, právník Oddělení právních věcí, Fakultní 
nemocnice Brno. 

 

X. TERMÍN KONÁNÍ PRVNÍHO JEDNÁNÍ, PODÁNÍ NABÍDKY 
 

První jednání se zájemcem se uskuteční dne 18. 3. 2014 v 13:00 hodin v zasedací místnosti Oddělení 
právních věcí FN Brno, 3. nadzemní podlaží lůžkového traktu, Pracoviště medicíny dospělého věku, 
Jihlavská 20, Brno. Jednání bude probíhat výhradně v českém jazyce. 

Zájemce na prvním jednání předloží návrh nabídky v rozsahu dle čl. VI, o kterém bude jednáno. 
V rámci uskutečněných jednání bude dohodnuta lhůta a místo pro podání nabídky. 



6 

 

 
XI. TERMÍN POSLEDNÍHO MOŽNÉHO JEDNÁNÍ 

 

Poslední možné jednání bude možné uskutečnit dne 18. 4. 2014. 
 
 
 
V Brně dne 10. 3. 2014 
 
 
 
 
 
MUDr. Roman Kraus, MBA 
        ředitel FN Brno 
 
 
 
 
 

Přílohy 
Příloha č. 1 - technická specifikace 
Příloha č. 2 - vzorové čestné prohlášení 
Příloha č. 3 - vzorová smlouva  
Příloha č. 4 – vzorové čestné prohlášení 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vyřizuje: Mgr. Martina Mikolášková, právník OPV, tel: 532 232 806, e-mail: martina.mikolaskova@fnbrno.cz 


		2014-03-10T11:47:17+0100
	Mgr. Martina Mikolášková




